CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Município de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, torna público que recebeu do Instituto
de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - Idema - a Licença Simplificada
(LS) com prazo de validade até 26/01/2028 em favor do empreendimento Construção e pavimentação em para-
lelepípedo da Av. Miguel Sabino de Araújo Filho, com extensão de 6,44 km (Trecho I: 4,75 km e Trecho II: 1,69
km), município de São Gonçalo do Amarante/RN.
Paulo Emídio de Medeiros
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 14 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de medicamentos Psicotrópicos. Recursos: previs-
tos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 31 de Janeiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÁS GLP E VASILHAME PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS/RN. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Conforme dotação vigente nos autos do
processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00033/2022 - 01.02.22 - LIGUE GAS LTDA - R$ 110.750,00.
Jardim de Piranhas - RN, 01 de fevereiro de 2022
ROGÉRIO SOARES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN torna público a quem interes-
sar que está aberta a licitação na modalidade Tomada de Preço: Nº TP 002/2022, a ser realizada no dia
18/02/2022, ás 10:00 horas, tendo como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
PINTURA DAS ESCOLAS EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS E AMPLIAÇÃO DA COBERTU-
RA, DO MUNICÍPIO VERA CRUZ/RN, conforme especificações contidas no Edital, a disposição  na sede da
prefeitura de forma gratuita através de componente eletrônico (pendrive e/ou similar), ou solicitação pelo E-
mail da CPL: cplveracruz@hotmail.com.
Vera Cruz/RN, em 01 de Fevereiro de 2022.
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES - PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00096/2022

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O MUNICÍPIO DE VENHA-VER/RN, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ nº
11.306.711/0001-05, torna público que se encontra aberto perante a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria Nº 007, DE 25 DE JANEIRO DE 2022, o presente EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento no Decreto Municipal nº 050, de 22 de dezembro de 2021,
da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, destinado a selecionar Organização da Sociedade Civil para
firmar parceria, por meio de Termo de Colaboração, que tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade
Civil para celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob
a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração, para a execução das
atividades, conforme procedimentos elencadas no ANEXO I deste Edital.

SESSÃO DE ABERTURA: 07 de MARÇO de 2022, às 09h00min, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua José Bernardo de Aquino, 53, centro, Venha-Ver/RN.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
José Bernardo de Aquino, 53, centro, Venha-Ver/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário das
07h00mim às 13h00mim, como também no site www.venhaver.rn.gov.br.
Venha-Ver/RN, 01 de fevereiro de 2022.
NAYANA GINA HENRIQUE FERNANDES BARRETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00097/2022

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O MUNICÍPIO DE VENHA-VER/RN, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CUL-
TURA E DESPORTOS, inscrito no CNPJ nº 01.612.380-0001-88, torna público que se encontra aberto perante
a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria Nº 007, DE 25 DE
JANEIRO DE 2022, o presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento no Decreto
Municipal nº 050, de 22 de dezembro de 2021, da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, destinado a
selecionar Organização da Sociedade Civil para firmar parceria, por meio de Termo de Colaboração, que tem
por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de parceria com a Administração
Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alter-
ações, através de Termo de Colaboração, para a execução das atividades, conforme procedimentos elencadas no
ANEXO I deste Edital.

SESSÃO DE ABERTURA: 07 de MARÇO de 2022, às 11h35min, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua José Bernardo de Aquino, 53, centro, Venha-Ver/RN.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
José Bernardo de Aquino, 53, centro, Venha-Ver/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário das
07h00mim às 13h00mim, como também no site www.venhaver.rn.gov.br.
Venha-Ver/RN, 01 de fevereiro de 2022.
NAYANA GINA HENRIQUE FERNANDES BARRETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO - Nº 009/2021
AVISO DE RESULTADO: Tomada de Preço nº 009/2021, objetivando a contratação de empresa especializada
em engenharia civil para dar continuidade a reestruturação física visando a conclusão de creche escolar, do
Município de Touros/RN, onde foi declarado vencedora do referido certame a licitante, MVP ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO, CNPJ: 19.503.944/0001-00, por ter acudido todos os preceitos legais.
Touros/RN, 31 de janeiro de 2022.
ENOCK MAURICIO GOMES NETO - Presidente da CPL- PMT/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.108.025/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a quem
interessar, que estará realizando no dia 08 de fevereiro de 2022, às 08h00min, na Sala de Licitações, localizada
no Centro Cultural de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", a sessão de abertura de propostas de
preços do processo em epígrafe visando a "Drenagem superficial com pavimentação a paralelepípedos nas Ruas
José H. da Costa, Geraldo Azevedo e Manoel Orago da Cunha, localizadas na zona urbana do município de
Jardim do Seridó/RN". Desse modo, convoca-se a todos os interessados que desejarem a se fazer presente no
local e data estabelecido. Jardim do Seridó/RN, em 01 de fevereiro de 2022. Jaelyson Max Pereira de Medeiros
- Presidente da CPL.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3636 NATAL, 02 DE FEVEREIRO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA

EVENTOS DATA
Divulgação do Chamamento Público Dia 02 de FEVEREIRO de 2022.
Disponibilização do Edital Dia 02 de FEVEREIRO de 2022.
Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimen to Dia 01 de MARÇO de 2022.
Divulgação da Nota de Esclarecimento Dia 04 de MARÇO de 2022.
Credenciamento e Abertura dos envelopes (Plano de
Trabalho e Habilitação)

Das 08h às 08h30min do dia 07 de MARÇO de 2022.

EVENTOS DATA
Divulgação do Chamamento Público Dia 02 de FEVEREIRO d e 2022.
Disponibilização do Edital Dia 02 de FEVEREIRO d e 2022.
Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimen to Dia 01 de MARÇO de 2022.
Divulgação da Nota d e Esclarecimento Dia 04 de MARÇO de 2022.
Credenciamento e Abertura dos envelopes (Plano de
Trabalh o e Habilitação)

Das 11h às 11h30min do dia 07 de MARÇO d e 2022.